ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
	«14» марта 2025 года

	№
	109

п. Таксимо
Об утверждении графика работы членов территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Муйский район» и участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования «Муйский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва
В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Муйский район» решила:
· Утвердить график работы членов территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Муйский район» для проведения досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования «Муйский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва (Приложение № 1).
· Утвердить график работы членов участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования «Муйский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва (Приложение № 2).
· Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

		Председатель Территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Муйский район»

	_____________
(подпись)
	Н.П. Царенко

	Секретарь Территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Муйский район»
	_____________
(подпись)
	А.В. Чантурия

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Муйский район» от «14» марта 2025 года № 109
График работы территориальной избирательной комиссии
для проведения досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования «Муйский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва

Территориальная избирательная комиссия в период с 26 марта 2025 года по 1 апреля 2025 года ежедневно осуществляет рассмотрение заявлений и проводит досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 Федерального закона N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.
В  рабочие дни территориальная избирательная комиссия работает в период с 16 часов до 20 часов, в выходные дни – в период с 10 часов до 14 часов.
Контактные телефоны: 8(30132)55-5-02
Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Муйский район»

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Муйский район» от «14» марта 2025 года № 109
График работы участковых избирательных комиссий
для проведения досрочного голосования на выборах депутатов представительного органа муниципального образования «Муйский муниципальный округ Республики Бурятия» первого созыва

Участковые избирательные комиссии в период с 2 апреля 2025 года по 5 апреля 2025 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 Федерального закона N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.
В  рабочие дни участковые избирательные комиссии работают в период с 16 часов до 20 часов, в выходные дни – в период с 10 часов до 14 часов.
Контактные телефоны: 8(30132)55-5-02
Территориальная избирательная комиссия
муниципального образования «Муйский район»
[bookmark: _GoBack]